



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.681.054,50	1.620.707,51	7.837.320,00	1.953.645,25	8.681.054,50	7.991.662,75
RECEITAS DE CAPITAL	544.175,98	33.333,30	200.000,00	412.840,00	544.175,98	273.000,00
SUBTOTAL	9.225.230,48	1.654.040,81	8.037.320,00	2.366.485,25	9.225.230,48	8.264.662,75
(-) DEDUÇÕES	1.440.008,87	254.636,45	1.392.820,00	266.868,71	1.440.008,87	1.354.357,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.729,16	7.749,90	46.500,00	4.091,82	40.729,16	39.683,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	9.600,00	1.500,00	9.000,00	0,00	9.600,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.389.679,71	245.386,55	1.337.320,00	262.776,89	1.389.679,71	1.314.673,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.785.221,61	1.399.404,36	6.644.500,00	2.099.616,54	7.785.221,61	6.910.305,28
RECEITA CORRENTES	8.681.054,50	1.620.707,51	7.837.320,00	1.953.645,25	8.681.054,50	7.991.662,75
RECEITAS DE CAPITAL	544.175,98	33.333,30	200.000,00	412.840,00	544.175,98	273.000,00
SUBTOTAL	9.225.230,48	1.654.040,81	8.037.320,00	2.366.485,25	9.225.230,48	8.264.662,75
(-) DEDUÇÕES	1.440.008,87	254.636,45	1.392.820,00	266.868,71	1.440.008,87	1.354.357,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.729,16	7.749,90	46.500,00	4.091,82	40.729,16	39.683,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	9.600,00	1.500,00	9.000,00	0,00	9.600,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.389.679,71	245.386,55	1.337.320,00	262.776,89	1.389.679,71	1.314.673,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.785.221,61	1.399.404,36	6.644.500,00	2.099.616,54	7.785.221,61	6.910.305,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.942.906,36	1.157.151,06	6.942.906,36	777.625,24	6.937.099,60	1.695.440,12	6.879.837,05	3.675.617,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.942.906,36	1.157.151,06	6.942.906,36	777.625,24	6.937.099,60	1.695.440,12	6.879.837,05	3.675.617,43
DESPESAS DE CAPITAL	1.037.245,36	172.874,23	1.037.245,36	228.558,28	1.037.204,48	188.537,45	582.229,58	229.889,42
(-) Deduções	7.342,68	1.223,78	7.342,68	142,68	7.342,68	1.256,73	7.342,68	12.827,34
Amortização de Dívida	7.342,68	1.223,78	7.342,68	142,68	7.342,68	1.256,73	7.342,68	12.827,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.972.809,04	1.328.801,51	7.972.809,04	1.006.040,84	7.966.961,40	1.882.720,84	7.454.723,95	3.892.679,51
RESULTADO	-7.972.809,04	-1.328.801,51	-7.972.809,04	-1.006.040,84	-7.966.961,40	-1.882.720,84	-7.454.723,95	-3.892.679,51
RESULTADO	-6.583.129,33	-1.083.414,96	-6.635.489,04	-743.263,95	-6.577.281,69	-1.619.943,95	-6.065.044,24	-2.578.005,68
RESULTADO	-187.587,43	70.602,85	-1.328.309,04	1.093.575,70	-181.739,79	216.895,70	330.497,66	3.017.625,77

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	59.460,87	53.374,92	52.118,19	-1.256,73	-17.377,13	
(-) Disponibilidade de Caixa	669.727,39	601.492,11	919.601,87	318.109,76	249.874,48	
(-) Aplicações Financeiras	169.697,07	84.175,39	66.430,90	-17.744,49	-103.266,17	
(-) Demais Ativos Financeiros	558,90	317.096,01	3.369,87	-313.726,14	2.810,97	
(+) Restos a Pagar Processados	229.593,28	3.294,35	117.557,61	114.263,26	-112.035,67	
II - Dívida Consolidada Líquida	-550.929,21	-946.094,24	-819.726,84	126.367,40	-268.797,63	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-550.929,21	-946.094,24	-819.726,84	126.367,40	-268.797,63	
I - Dívida Consolidada	59.460,87	53.374,92	52.118,19	-1.256,73	-17.377,13	
(-) Disponibilidade de Caixa	669.727,39	601.492,11	919.601,87	318.109,76	249.874,48	
(-) Aplicações Financeiras	169.697,07	84.175,39	66.430,90	-17.744,49	-103.266,17	
(-) Demais Ativos Financeiros	558,90	317.096,01	3.369,87	-313.726,14	2.810,97	
(+) Restos a Pagar Processados	229.593,28	3.294,35	117.557,61	114.263,26	-112.035,67	
II - Dívida Consolidada Líquida	-550.929,21	-946.094,24	-819.726,84	126.367,40	-268.797,63	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-550.929,21	-946.094,24	-819.726,84	126.367,40	-268.797,63	